
 

PORTARIA Nº 236/2020, DE 17 DE JUNHO DE 2020 

 

Cria o COE Covid-19 - Centro de Operações de Emergência 

em Saúde Municipal de Atenção ao Coronavírus (COVID-

19). 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO os avanços da pandemia do COVID-19 (Coronavírus) e os 

recentes protocolos emitidos pela Organização Mundial de Saúde, pelo Ministério da Saúde, 

pela Secretaria Estadual de Saúde:  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Cria o COE – Centro de Operações de Emergência em Saúde, e designa 

os membros abaixo para comporem o referido Centro:  

 

 Bruna Bortoloto – Enfermeira Coren nº 433364 

 Daiane Fátima Fortuna – Vigilante Sanitária; 

 Dayane Hoffmann – Enfermeira Coren nº 137188 

 Greice Bertolini – Médica CRM/RS nº 38012; 

 Juliana Tomazzi Fortuna – Secretária Municipal da Saúde; 

 Jaci Moreira Dias – Motorista;  

 Luciane Menegat Zaparoli – Secretária Municipal da Educação (conforme 

art. 4, inciso III da portaria conjunta SES/SEDUC/RS n. 01/2020); 

 Michele Cassariego do Amarante – Enfermeira Coren nº 473517; 

 Silmara de Brito de Oliveira – Médica RMS nº 4200742/SC; 

  Tania Regina Tonieto Comel - representante das Escolas Estaduais 

(conforme art. 4, inciso III da portaria conjunta SES/SEDUC/RS n. 

01/2020) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário, em especial 178/2020 e portaria 194/2020.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,  

17 DE JUNHO DE 2020. 

 

                                                                              EDIVAN FORTUNA, 

PREFEITO MUNICIPAL. 

Registre-se e Publique-se: 

 

Josimar Navarini, 

Secretário Municipal da Administração 



 

 


